UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Arnoldi Corvini à Belderent J. U. D. Jus Canonicum, Per  
Aphorismos Strictim Explicatum**

**Corvinus van Beldern, Arnold**

**Amstelodami, 1663**

Effectibus consercrationis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10591**

*De effectibus consecrationis.*

T I T. XXII.

**D**icitæ consecrationis septem sunt *Effectus*.  
*Primus* est; Quod in Ecclesia consecrata, & super altari consecrato Missæ celebrantur, c. 1. de consecrat. dist. 1. &c. fin. c. eod. dist. 2. non in aliis locis; c. Missarum. eod. dist. 1. Nisi Ecclesia desit; Tum enim in capellis cum tabula consecrata; aut ab iter facientibus, sub dio, vel in tentoriis, si tabula altaris consecrata cæteraque sacra ministeria ad id officium pertinentia ibi adfuerint, celebrari possunt. c. concedimus. 30. eod. dist. 1.

*Secundus* est; Quod in Ecclesia consecrata fidelibus sacramentum Eucharistiae præbeatur. c. liquido. 54. de consecrat. dist. 2.

*Tertius*; Quod in iis omnes clerici (ni Ecclesiasticam, arbitrio Episcopi, velint sentire disciplinam, c. 1. & ult. dist. 91. aut, si diebus solennibus abfuerint, à communione suspendi. c. si quis in clero. 29. caus. 7. qu. 1.) debeant, horis Canonicis, divina officia non tantum voce, sed & corde, c. non mediocriter. 24. de consecrat. dist. 5. celebrare. c. Presbyter. 2. dist. 91.

*Quartus* est; Quod in iis Baptismus celebretur. c. 7. pridem. 18. qu. 2.

*Quintus*; Quod in iis sacramenta, veluti Eucharistia & Chrisma, custodiantur, ut cum opus fuerit, in promptu sint.

Cui ea custodiendi cura commissa, nihil negligentia admittere debet: si secus, et si nihil nefarium contigerit, trium mensium suspensioni subjicitur; si quid nefandum contigerit, graviori subjacet ultiō. c. 1. de custod. Eucharist. &c.

*Sextus effectus* est; Quod in ea Sanctorum reliquiae, sine quibus non consecrantur, ut supra diximus, altaria, reponantur. c. placuit. 26. de consecrat. dist. 1.

illis

TIT. XXII. DE EFFECT. CONSECR. 101

Illis veneratio exhibetur; sed ita demum, si aut sint antiquæ, aut Romani Pontificis auctoritate approbatæ. c. 2.  
*de relig. & vener. Sanct.*

*Septimus effectus;* Quod in Ecclesiis veneratio Sanctis exhibitur.

*Sancti dicuntur,* qui vitæ sanctitatem & miraculis editis excelluerunt. *Innoc. in c. 1. eod.*

Sed non omnes qui miracula faciunt, sunt venerandi, quia quandoque etiam per malos miracula fieri possunt: c. 56. *teneamus. 1. qu. 1.* sed ii demum qui auctoritate Papæ approbati, & in numerum Sanctorum relati, vel canonizati sunt, c. 1. *de relig. & vener. Sanct.*

Est *canonizare*, canonice & regulariter statuere, ut aliquis Sanctus honoretur pro Sancto; puta solenne officium pro eo fiat, sicut pro aliis fit Sanctis, qui ejusdem conditionis sunt: ut si canonizetur confessor, fiat pro eo officium confessorum; si martyr, officium martyrum. *Innoc. in c. 1. num. 1. eod.*

Fit *canonizatio* inquisitione prius factâ in canonizandi vitam, mores, res gestas, c. 1. §. fin. *ead* an persecutionem in vita fuerit passus, c. 36. *omnis. 7. qu. 1.* in miracula, in vita, & post mortem facta. *Hostiens. in Summa. eod. tit.*

In quibus quatuor necessaria. 1. Quod à Deo, non ex arte quadam procedant. d. c. 56. *teneamus. 1. qu. 1.* 2. Quod sint contra naturam. 3. Quod non ex vi verborum, sed ex pietate hominis contingent, c. cum *Martæ. 6. de celebrat. Missar.* 4. Quod sint ad confirmationem fidei. arg. c. *catechumenum. 37. de consecr. dist. 4.*

Canonizatione factâ Sanctorum festivitates celebrantur; & in earum festivitatum vigiliis jejunatur.

*Iejunium*, est parsimonia victus, & ciborum abstinentia. *Innoc. in c. 1. num. 1. de observ. jejun.*

Est vel *necessarium*, vel *voluntarium*.

*Illud vel generale est, vel consuetudinarium, vel votivum, vel pœnitentiale.*

*Generale* est, quod certis ab Ecclesia institutis diebus ab omnibus hominibus, nisi cum ipsis ex justa causa dispensetur, puta ob ætatem impuberem, senilem, ob morbum, est observandum. c. i. §. fin. c. *jejunia*. 16. de *consecr. dist. 3. c. quadragesima*. 16. c. *jejunia*. 17. eod. *dist. 5.*

Tale est, *quadragesima*, d. c. *quadragesima*. 16. de *consecr. dist. 5. jejunium* quatuor temporum anni, videlicet in Martio hebdomade primâ, in Iunio secundâ, in Septembrertiâ, in Decembri quartâ, in princ. cum cc. seqq. usque ad c. scire debet. dist. 16. *jejunium* in quarta & sexta feria ab initio noctis usque in diem sequentem, scilicet quartam & sextam feriam. c. de *esu carnium*. 12. c. *jejunia*. 76. de *consecrat. dist. 3. jejunium* in vigiliis Apostolorum, adventu Domini, &c. c. *consilium*. 2. in princ. usque ad §. cum autem quæfieris. de *observ. jejun. vigiliis Sanctorum*. d. c. *consilium*.

Vigiliae dicuntur festorum dierum vesperæ; quia olim Christiani (ut & hodie in Nativitatis Dominicæ vigilia fit) in orationibus, ob majorem diei festi solemnitatem pernoctabant. can. *utinam*. 11. dist. 76. c. illa autem. 11. dist. 12.

*Confuetudinarium* *jejunium* *voco*, quod non generaliter observandum, sed tantum certis in locis, & certis in Ecclesiis, secundum earum consuetudinem; ut in vigilia Bartholomæi Apostoli. d. c. *consilium*. §. de *festivitate*.

*Votivum* *jejunium* est, cum quis non propter Ecclesiæ præceptum, sed ob suum votum, jejunare tenetur. c. ult. eod.

*Pœnitentiale* est, quod confessis à Canone vel Sacerdote imponitur. c. ult. dist. 82.

*Voluntarium* est, cum quis, ut se ad opera spiritualia reddat aptiorem, sponte suâ jejunat. d. c. ult. de *observ. jejun.*

Modus jejunandi à Pontificibus constitutus est, ut vel semel

semel tantum in die cibus sumatur; sive mane sive vesperi;  
ut in quadragesima & quatuor temporibus. c. solent. 50.  
de consecrat. dist. 1. vel à cibis laetioribus abstineatur, c.  
neophyti. 12. de consecrat. dist. 5. ut carnibus, vino; c. 2.  
ab exordio. dist. 35. aridioribus tantum utatur. c. non opor-  
tet. 8. de consecr. dist. 3.

Species jejunii est abstinere ab iniquitate & voluptate il-  
licita. c. jejunium. 25. de consecrat. dist. 52.

Erat & olim consecrationis octavus effectus; ut mulie-  
res post partum ante purificationis tempus in Ecclesiam,  
secundum Legem Mosaicam, non admitterentur. sed ho-  
die statim post partum admittuntur. c. un. de purific.  
post. part.

### De Ecclesiarum unionibus.

#### TIT. XXIII.

**Q**Uia, ut supra titulo decimo nono diximus, una Ec-  
clesia in plures justa de causa potest dividi; ita &,  
sic rebus suadentibus, plures Ecclesiæ in unam possunt  
conjungi; ideo de *Unionibus Ecclesiarum* titulum subjun-  
gimus.

Res hoc suadere censetur, si aut *Necessarium*, aut *Utile*.  
c. exposuisti. 33. §. si evidens. de præbend. & dignit.

*Necessarium*; si ob paupertatem una ex illis, vel omnes,  
alienis suppeditiis egeant; c. 3. *unio. in fin.* 10. qu. 3. c. 49.  
*postquam. 16. qu. 1.* singulæ singulos Sacerdotes alere ne-  
queant: d. c. *unio. c. eam te. 4. in fin. de atat. & qual.* &  
si propter hostium incursus & terrores, vel etiam crebras  
infestasque hospitationes, altera Ecclesia sit desolata. d. c.  
*postquam. 49.*

*Utile est*; si id locorum opportunitas vel temporum  
qualitas exposcat; ut si Ecclesiæ adeò invicem vicinæ, ut  
facilè unus Sacerdos omnibus possit sufficere. c. 48. &  
*temporis. 16. qu. 1.* si unius aut omnium populus sit oppi-  
do infrequens factus. d. c. & *temporis.*